## RUBRICÆ GENERALES

IN Dominicis dicuntur tres, vt in Ordinario assignantur, quibusdam exceptis, vt suis locis assignantur.

IN Festis simplicibus, & Ferijs per annum, dicuntur tres, vt in Semiduplicibus: possunt etiam dici quinque, vel septem ad libitum.

IN Ferijs Quatuor Temporum, & vbi plures leguntur Lectiones, huiusmodi plures Orationes dicuntur post vltimam Orationem ante Epistolam: & aliæ Orationes cum Lectionibus, vt suis locis in proprio Missarum de Tempore.

IN Missis Votiuus quādo dicuntur pro re graui vel pro publica Ecclesie causa, dicitur tantum vna Oratio: sin aliter, dicuntur plures, vt in Festis Simplicibus.

SEU in Votiuus beatæ Mariæ secunda Oratio dicitur de Spiritu sancto, & in Votiuus de Apostolis, quando dicitur Oratio, **Accurrit**, eius loco dicitur Oratio de sancta Maria, **Concede**. Si quādo plures dicuntur Orationes, occurrat fieri Commemoratio alicuius sancti, ea ponitur secundo loco: & tertia Oratio dicitur quæ, alias secundo loco dicenda erat.

IN conclusione Orationum hic modus seruatur. Si Oratio dirigatur ad Patrem, concluditur **Per Dñm nostrum**, &c. si ad filium, **Qui vult & regnat cum Deo patre**. Si in principio orationis fiat mentio filij, concluditur, **Per eundem**. Si in fine orationis eius fiat mentio: **Qui tecū vult**. Si facta sit mentio Spiritus sancti, in conclusione dicitur, **In vnitae eiusdem Spiritus sancti Deus**, &c. Alia quoque indicendis orationibus seruantur, quæ superius in Rubrica de commemorationibus dicta sunt.

### De Epistola Graduale, Alleluia, & Tractus, ac de Euangelio.

POST vltimam Orationem, dicitur **Epistola**, qua finita, a Ministris, dicitur, **Deo gratias**. Post Epistolam dicitur Graduale, quod semper dicitur præterquam tempore Paschali cuius loco tunc dicuntur duo versus, vt dicitur in Rubrica Sabbati in Albis.

Post **Graduale**, dicuntur duo **Alleluia**. Deinde **Vers.** & post Versum vnum **Alleluia**. Tempore Paschali, quando non dicitur **Graduale** dicitur aliud **Alleluia** post secundum versum, & quando dicitur **Sequentia**: non dicitur post vltimum versum, sed post **Sequentiam**.

A Septuagesima vsque ad Sabbatum sanctum, non dicitur, **Alleluia**: neque dicitur in Missis de feria in Aduentu, Quatuor Temporibus, & Vigiliis quæ ieiunantur, exceptis Vigilia Natiuitatis Domini, si venerit in Dominica, & Vigilia Paschæ & Pentecostes, ac Quatuor Temporibus Pentecostes. Nec dicitur in Festo Innocentium, nisi venerit in Dominica.

A Septuagesima vsque ad Pascha, eius loco dicitur, Tractus qui **Tractus** prædicto tempore